INDICAÇÃO Nº 709/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de trocar as guias e sarjetas e realizar reparos na

Rua Ângelo Zardo Pellizari, em um terreno abaixo da altura do nº 21, e

na Travessa da Rua Dina Maria Dártora, na altura do nº 276, no Morro

Grande.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é urgente e

necessária, tendo em vista que, no período de chuvas, as águas pluviais

causam transtornos e aborrecimentos aos moradores da região.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade

para renovar meus protestos de estima e consideração.

Câmara Municipal de Caieiras, 12 de agosto de 2024.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/08/2024

PRESIDENTE